
 

DECRETO N° 149/2023                                  DE 30 DE AGOSTO DE 2023. 
 

ALTERA MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

ALIMENTAR E NUTRICIONAL - CONSEA 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Tucumã, Estado do Pará, Dr. CELSO LOPES CARDOSO, no uso 

de suas atribuições legais e considerando o oficio nº 005/CNSEA de 30 de agosto de 2023, 

 

Considerando, o disposto na Lei 11.346, de 15 de setembro de 2011, que integra o Sistema 

Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional – SISAN,  

 

Considerando, a Lei 658/2021, que dispõe sobre a criação dos componentes municipais do Sistema 

Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional (SIAN) do Município de Tucumã, Estado do Pará, 

e dá outras providências; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1°. Fica alterado o disposto no Art. 1º do Decreto nº 031/2022 de 28 de janeiro de 

2022, que nomeia membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional 

(CONSEA) para a Gestão 2022-2023, como a seguir: 

 

2. REPRESENTAÇÃO NÃO-GOVERNAMENTAL 
 

2.1 Núcleo de Desenvolvimento Humano e Econômico - NDHE 

Titular: Keyla Carmem de Jesus Aragão de Souza; 

 Suplente: Ione Elisabeth Cornélio Silva; 
 

2.2 Cooperativa de Produção Agropecuária, Comercialização e Serviços - 

COOPERFRUTI 

Titular: José Izaias Araújo Carneiro; 

 Suplente: Cícero Willian Reis Nascimento; 

 

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tucumã-PA, 30 de agosto de 2023. 

 

 

 

CELSO LOPES CARDOSO 
Prefeito Municipal 

 

 
Registrado e publicado nesta data, conforme 
art. 12 dos ADFT da LOM Tucumã-PA, 

31/08/2023. 


		2023-08-30T17:39:03-0300
	CELSO LOPES CARDOSO:29981433187




